
Комитет по образованию 

Администрации Усть-Пристанского района 

Алтайского края 

 

 

П Р И К А З 

 

 26 апреля 2022 г.                                c. Усть-Пристань                                № 59 

 

Об итогах муниципального этапа 

 Олимпиады младших   школьников 

по общеобразовательным предметам 

 

       

 В целях создания необходимых условий для выявления и поддержки одаренных 

детей, выявления и развития у обучающихся творческих способностей в соответствии с 

Положением о школьном и муниципальном этапах олимпиады младших школьников, 

утверждѐнным приказом комитета по образованию от 18.01.2019г № 14, приказом комитета 

по образованию от 05.04.2022 № 48 с 15 по 21 апреля 2022 г. был проведен муниципальный 

этап олимпиады младших школьников по общеобразовательным предметам. 

По результатам школьного этапа на муниципальный этап было заявлено 167 

участников из 3-6 классов. В муниципальном этапе приняли участие 156 победителей и 

призѐров школьного этапа из 3-6 классов из 8 базовых школ и 4 филиалов. Муниципальный 

этап проводился по 6 предметам: 

 

предмет Количество 

 Участников (в скобках –

показатели прошлого года) 

Количество 

 победителей 

 и призѐров (в скобках –

показатели прошлого года) 

Русский язык 3-6 классы 39      (23) 13    (8) 

Математика  3-6 классы 52      (32) 10    (17) 

Литературное чтение 3-4 классы 16      (21) 7       (6) 

Литература 5-6 классы 15      (11) 6       (6) 

Ознакомление с окружающим миром 3-

4 классы 

23      (18) 6       (6) 

Иностранный язык (немецкий и 

английский) 5-6 классы 

11       (21) 6       (9) 

ИТОГО:  156         (126)   48       (52) 

 

 

Образовательная организация Количество 

участников (участий) 

Количество победителей 

и призѐров 

МКОУ «Брусенцевская СОШ» 7 4 

МКОУ «Вяткинская СОШ» 14  

МКОУ «Елбанская СОШ» 20 8 

МКОУ «Коробейниковская СОШ» 13  

МКОУ «Красноярская СОШ» 6 3 

МКОУ «Нижнегусихинская СОШ» 18 10 

МКОУ «Нижнеозернинская СОШ» 17 11 

МБОУ «Усть-Пристанская СОШ» 47 8 

Краснодарская ООШ, филиал 4 2 

Клепиковская СОШ, филиал  5 1 

Троицкая ООШ, филиал 3  

Усть-Журавлихинская ООШ, филиал 2 1 

ИТОГО: 156 48 



 

 

На основании протоколов жюри олимпиады 

  

                                                           П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить итоги районной олимпиады по общеобразовательным предметам. 

 

2. Грамотами комитета по образованию Администрации района                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

награждаются следующие участники олимпиады: 

 

 

 

За I место: 

 

предмет Участник 

олимпиады, класс 

Учреждение образования педагог 

Английский 

язык 

Жаглина Надежда, 6 МКОУ «Нижнеозернинская 

СОШ» 

Калинина К.А. 

 

Проскурин Павел, 5 МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ 

Парамонова Е.Н. 

Литература Булычева 

Екатерина,5 

МКОУ «Нижнеозернинская 

СОШ» 

Баринова Н.И. 

Николаевская 

Анастасия, 6 

МКОУ «Елбанская  СОШ» Кноль Е.И. 

Математика Чужикова Наталья, 3 МКОУ «Елбанская СОШ» 

 

Комарова Н.В. 

Хомутов Николай, 4 Краснодарская ООШ, 

филиал МКОУ 

«Коробейниковская СОШ» 

 

Потапова Г.В. 

Ознакомление с 

окружающим 

миром 

Сысоев Денис, 3 МКОУ «Нижнеозернинская 

СОШ» 

Афанасьева В.Н. 

Комарова Злата,4 Клепиковская СОШ, филиал 

МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ» 

Меновщикова Т.А. 

Русский язык Алымова Варвара, 3 МКОУ «Нижнегусихинская 

СОШ» 

Камардина Г.Н. 

Барбы Алѐна, 4 МКОУ «Нижнегусихинская 

СОШ» 

Камардина Г.Н. 

Жилякова Дарья,6 МКОУ «Брусенцевская 

СОШ» 

Вьюнова Л.И, 

Литературное 

чтение 

Степкина Анна, 3 МКОУ «Нижнегусихинская 

СОШ» 

Камардина Г.Н. 

 Алымова Варвара, 3 МКОУ «Нижнегусихинская 

СОШ» 

Камардина Г.Н. 

 Витман Полина, 3 МКОУ «Красноярская 

СОШ» 

Витман К.В. 

 

За II место: 

 

предмет Участник олимпиады Учреждение образования педагог 

Английский 

язык 

Голобокова Елена, 5 МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ  

Парамонова Е.Н. 

Дахина Ксения,6 МБОУ «Усть-Пристанская Парамонова Е.Н. 



СОШ  

Литература Комарова Екатерина, 5 МКОУ «Елбанская 

 СОШ» 

Чемоданова Р.И. 

Ерохина Екатерина, 6 МКОУ «Елбанская 

 СОШ» 

Кноль Е.И. 

Литературное 

чтение 

Решетин Роман, 3 МКОУ «Елбанская 

 СОШ» 

Комарова Н.В. 

Клюева Дарья, 4 МКОУ «Елбанская 

 СОШ» 

Даньшина Н.И. 

Математика  Рогатовских Степан,3 МКОУ «Нижнеозернинская 

СОШ» 

Афанасьева В.Н. 

Попов Эдуард, 4 МКОУ «Елбанская СОШ» 

 

Даньшина Н.И. 

Шабунина Татьяна, 5 МКОУ «Нижнеозернинская 

СОШ» 

Черкашина Т.П. 

Балуткина Валерия, 5 МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ» 

Федоренко Е.Ф. 

Русский язык Степкина Анна,3 МКОУ «Нижнегусихинская 

СОШ» 

Камардина Г.Н. 

Тарасов Никита, 4 МКОУ «Нижнеозернинская 

СОШ» 

Монцева Л.Л. 

Водолеев Степан, 4 МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ 

Горшкова О.А. 

Соколова Александра, 5 МКОУ «Нижнеозернинская 

СОШ» 

Баринова Н.И. 

Григорьева Ульяна, 6 МКОУ «Нижнеозернинская 

СОШ» 

Матвеев С.С. 

Ознакомление 

с окружающим 

миром 

Будаев Андрей, 3 МКОУ «Нижнегусихинская 

СОШ» 

Камардина Г.Н. 

Степанов Дмитрий, 4 МКОУ «Нижнегусихинская 

СОШ» 

Камардина Г.Н. 

 

 

За III место: 

 

предмет Участник олимпиады Учреждение образования педагог 

Английский 

язык 

Лещенко Роман, 6 МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ» 

Парамонова Е.Н. 

Балуткина Валерия,5  МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ» 

Парамонова Е.Н. 

Литература Копылова Мария, 5 МКОУ «Нижнегусихинская 

СОШ» 

Брылякова Е.А. 

Григорьева Ульяна,6 МКОУ «Нижнеозернинская 

СОШ» 

Баринова Н 

Литературное 

чтение 

Башкатов Тимофей,3 МКОУ «Брусенцевская 

 СОШ» 

Шабанова М.В. 

Барбы Алѐна,4 МКОУ «Нижнегусихинская 

СОШ» 

Камардина Г.Н. 

Математика Пахомова Ульяна, 3 Краснодарская ООШ 

 

Шубкина Т.В. 

Тарасов Никита, 4 МКОУ «Нижнеозернинская 

СОШ» 

Монцева Л.Л. 

Шапорева Милена, 6 МКОУ «Красноярская  

СОШ» 

Быкова О.С. 

Жилякова Дарья МКОУ «Брусенцевская Башкатова И.В. 



 СОШ» 

Русский язык Витман Полина, 3 МКОУ «Красноярская  

СОШ» 

Витман К.В. 

Хогаш София, 3 МБОУ «Усть-Пристанская 

СОШ» 

Пяткова Н.Г. 

Попов Егор, 4 Усть-Журавлихинская ООШ, 

филиал МКОУ «Красноярская 

СОШ» 

Проскурина А.А. 

Вольхин Данил, 5 МКОУ «Елбанская 

СОШ» 

Чемоданова Р.И, 

Маьтвеев Константин, 6 МКОУ «Нижнеозернинская 

СОШ» 

Матвеев С.С. 

Ознакомление с 

окружающим 

миром 

Башкатов Тимофей, 3 МКОУ «Брусенцевская  

СОШ» 

Шабанова М.В. 

Катаев Данил, 4 МКОУ «Нижнегусихинская 

СОШ» 

Камардина Г.Н. 

 

3. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призѐров 

олимпиады.   

 

4. Руководителям ОО, руководителям районных методических объединений, учителям-

предметникам, исходя из анализа результатов школьного и муниципального этапов 

олимпиады и данного приказа, систематизировать, скорректировать и продолжить 

работу с одаренными детьми, продолжать осуществлять практические мероприятия по 

улучшению подготовки учащихся к олимпиадам. 

5. Включить вопросы эффективности и качества работы с одарѐнными детьми в план 

внутришкольного контроля на 2022-2023 год. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на Редько Г.В., заведующего сектором 

общего образования. 

 

                  

 

Председатель комитета по образованию  

Администрации района 

                              Е.И. Гроссу 


